[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
 АДМИНИСТРАЦИИ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 29.03.2017  г.   № 9/2-П

О  внесении изменений в приказ
от 26.12.2016 г. № 39/2-П
«О первоочередных обязательствах местного бюджета в 2017 году»

       Для учета первоочередных обязательств местного бюджета в 2017 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета финансов администрации Марксовского муниципального района от 26.12.2016  г. № 39/2-П «О первоочередных обязательствах местного бюджета в 2017 году» следующие изменения:
	1) в приложении к приказу таблицу дополнить строкой следующего содержания:

	15
	Межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из бюджета муниципального района в бюджет поселений
	919

2. Отделу местных бюджетов при формировании сводной бюджетной росписи расходов и свода лимитов бюджетных обязательств местного бюджета на 2017 год, кассового плана местного бюджета на 2017 год, предельных объемов оплаты принятых в установленном порядке получателями средств местного бюджета денежных обязательств в течении 2017 года обеспечить использование указанного в пункте 1 настоящего приказа перечня.
3. Главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить в 2017 году использование подведомственными автономными и бюджетными учреждениями указанного в пункте 1 настоящего приказа перечня для учета первоочередных расходов при формировании и исполнении планов финансово-хозяйственной деятельности этих учреждений за счет субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  начальника  отдела местных бюджетов Стройкину В.А.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета финансов                                                С.В. Чалбушева
Приложение к приказу
комитета финансов администрации
Марксовского муниципального района
от 26.12.2016  г.   № 39/2-ПС
с изменениями от 29.03.2017 г. № 9/2-П

Перечень
кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление», используемых в 2017 году для учета
первоочередных расходов местного бюджета

	№ п/п
	Наименование кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление»
	Код*

	1
	Заработная плата с начислениями
	906

	2
	Коммунальные услуги (в том числе обеспечение топливом учреждений с печным отоплением)
	907

	3
	Продукты питания (организация питания)
	908

	4
	Уплата налога на имущество
	909

	5
	Уплата транспортного налога
	910

	6
	Пособия по социальной помощи населению, включая пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	911

	7
	Обслуживание внутреннего долга
	912

	9
	Дотации местным бюджетам за счет средств областного и местного бюджетов
	913

	10
	Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения
	914

	11
	Иные межбюджетные трансферты на передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	915

	12
	Услуги связи
	916

	13
	Прочие выплаты
	917

	14
	Доставка и пересылка социальных выплат, пенсий, пособий
	918

	15
	Межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из бюджета муниципального района в бюджет поселений
	919

* Учитывается при формировании сводной бюджетной росписи, свода лимитов бюджетных обязательств местного бюджета, кассового плана местного бюджета, а также предельных объемов оплаты принятых в установленном порядке получателями средств местного бюджета денежных обязательств:
- по казенным учреждениям (органам местного самоуправления);
- в субсидиях на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) автономными и бюджетными учреждениями;
- в субсидиях на иные цели автономными и бюджетными учреждениями.